Dada a 8 de las Calendas de Septiembre, bajo el 
consulado de los Augustos. (287-290).

15.- Los mismos Augustos y Césares a TEÓFILA.-
Si, hecha la división por convenio, también la pose-
sión que se siguió por consentimiento le afirmó por 
completo el dominio de los bienes que plugo le 
pertenecieran a tu padre, puedes tener la reivin-
dicación de los mismos, si le sucediste a tu padre. 
Mas si el convenio de división llegó hasta el pacto, el 
árbitro que para el juicio de partición de herencia se 
os haya dado proveerá que se acabe entre vosotros la 
comunión.

16.- Los mismos Augustos y Césares a HERA-
CLIO.- Los hijos no tienen facultad alguna para res-
cindir el testamento de su padre, si no pueden probar 
que éste es inoficioso. Pero tanto si respecto al testa-
mento, como también respecto a los codicilos fuera 
deficiente su voluntad, pero su voluntad hubiera sido 
declarada en algunas palabras, aunque se le hubiere 
sucedido abintestato, se significa con la autoridad del 
derecho, que observada la cuantía de la retención en 
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coheres tuus ob contractus, quibus vivente patre 
etiam ignorante ipso obligatus fuit, convenire te et 
alterum fratrem tuum coheredem vestrum ultra non 
potest, quam ut de peculio suo recipiat tantam 
quantitatem, in quantam condemnatus est his, cum 
quibus ipse contraxit. 

14.- Iidem AA. HERMIANO.- Si familiae ercis-
cundae iudicio, quo bona paterna inter te ac fratrem 
tuum aequo iure divisa sunt, nihil super evictione 
rerum singulis adiudicatarum specialiter inter vos 
convenit, id est ut unusquisque eventum rei suscipiat, 
recte possessionis evictae detrimentum fratrem tuum 
et coheredem pro parte agnoscere praeses provinciae 
per actionem praescriptis verbis compellet.

Dat. VIII. Kal Sept. AA. Conss. (287-290).

15.-Iidem AA. Et CC. THEOPHILAE.- Si 
divisionem conventione factam etiam possessio 
consensu secuta dominium pro solido rerum, quas 
pertinere ad patrem tuum placuit, ei firmavit, earum 
vindicationem habere potes, si patri tuo successisti. 
Si vero placitum divisionis usque ad pactum stetit, 
arbiter familiae erciscundae iudicio vobis datus 
communionem inter vos finiri providebit.

16.- Iidem AA. Et CC. HERACLIO.- Filii patris 
testamentum rescindendi, si hoc inofficiosum pro-
bare non possunt, nullam habent facultatem. Sed si 
tam circa testamentum quam etiam codicillos 
iudicium eius deficiat, verum quibuscumque verbis 
voluntas eius declarata sit, licet intestato ei fuerit 
successum, ex senatus consulto retentionis modo 
servato familiae erciscundae iudicio aditum iudicem 
sequi voluntatem oportere iuris auctoritate